
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 211237/2021

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Manutenzioni e Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 404 / 09-03-2021 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Danni che riguardano le strutture  di contenimento degli argini di
proprietà demaniale località Marina Nova - intervento
B20-monfa-1582- autorizzazione al subappalto alla ditta PASQUAL
ZEMIRO S.r.l.- CIG 83795710BF

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Procedura negoziata previa consultazione operatori economici

Norma di riferimento: D.Lgs 50/2016 - OCDPC n.558 dd. 15.11.2018

N. ATTO:            



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n.1854 dd. 13/10/2020 venivano affidati alla ditta MINGOTTI T.
Srl  con sede a Tavagnacco (UD) in via Palladio n.31 P.IVA 01594200303, i lavori relativi ai danni
che riguardano le strutture  di contenimento degli argini di proprietà demaniale località Marina
Nova intervento B20-monfa-1582 , su un importo a base di gara pari ad € 275.640,00 , oneri di
sicurezza compresi ed IVA esclusa.
La ditta affidataria ha successivamente individuato nell’impresa PASQUAL ZEMIRO s.r.l., con
sede legale a Mira (VE) frazione Malcontenta in via Seriola Veneta Sinistra n.64 P. IVA
02055950279, la ditta esecutrice delle seguenti parti d’opera per un importo massimo di €
15.000,00 comprensivi degli oneri per la sicurezza:

 Infissione ed estrazione palancole

 Nolo a caldo di macchine operatrici

e con nota pec n. 4111/A dd. 28/01/2021  ha presentato al Comune di Monfalcone regolare richiesta
di autorizzazione al subappalto.

La ditta appaltatrice in sede di gara ha indicato ai sensi dell'art.105, comma 4, lettera c) del D.Lgs
50/2016 l'intenzione di subappaltare detto servizio, nella percentaule massima del 40% sull'importo
a base di gara come da contratto.

La documentazione prodotta dall'impresa è conforme alle prescrizioni dell'art. 105, comma 7 del
D.Lgs. 50/2016 per la legittimità del ricorso al subappalto e per quanto attiene al possesso da parte
del subappaltatore dei requisiti di qualificazione previsti dal codice appalti e per quanto riguarda
l'assenza in capo al subappaltatore dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016.

L'appaltatore dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.
3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche.

L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura
della Provincia di Gorizia della notizia dell'inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

All'opera è stato assegnato il codice SIMOG 83795710BF.

La regolarità contributiva della ditta  PASQUAL ZEMIRO SRL ha scadenza validità al 15/06/2021.

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il DUP 2020-22, regolarmente approvato (D.C. 6 dd. 21/4/2020);

Vista la D.G. 285 dd. 10/12/2020 con cui è stata approvata la modifica parziale alla struttura
organizzativa dell’Ente;

Vista la D.G. 298 dd. 30/12/2020 con la quale è stata approvata l’assegnazione provvisoria del PEG
finanziario, in esercizio provvisorio 2021;



Visto il bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2021 in esercizio provvisorio;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs 118/2011 e smi;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;

Preso atto del decreto del Sindaco n. 20 dd. 29/12/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico
dirigenziale relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2021 al dirigente a tempo determinato Ing.
Enrico Englaro.

Considerato che per il proponente nella presente determina non sussistono le cause di astensione
previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 2/22 del 23/01/2020, né vi sono cause di conflitto di
interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi;

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147/bis del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge
213/12;

DETERMINA 

di prendere atto della richiesta della ditta MINGOTTI T. Srl  con sede a Tavagnacco (UD) in via
Palladio n.31 P.IVA 01594200303, affidataria dei lavori relativi ai danni che riguardano le strutture 
di contenimento degli argini di proprietà demaniale località Marina Nova intervento
B20-monfa-1582, e di autorizzare il subappalto delle seguenti parti d’opera:

 Infissione ed estrazione palancole

 Nolo a caldo di macchine operatrici

alla ditta  PASQUAL ZEMIRO s.r.l., con sede legale a Mira (VE) frazione Malcontenta in via
Seriola Veneta Sinistra n.64 P. IVA 02055950279, per un importo pari a € 15.000,00, somma non
superiore al 40% dell’importo posto a base di gara corrispondente ad € 275.640,00, oneri di sicurezza
compresi ed IVA esclusa.



Il compilatore: Angela CERVAI

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

09 marzo 2021 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

23 marzo 2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


